
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                     

dal 12.9.2016  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e 

che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di 

controllo. 

 

Enna, li  12 settembre  2016 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  12 settembre  2016 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 89 del registro  del 15 luglio 2016 

 

 

OGGETTO: Pagamento all’Avv. Salvatore Mazza Fattura n. 28/E del 7/7/2016, per 

presentazione ricorsi c/o Comitato Regionale per i rapporti di lavoro presso la 
Direzione regionale del lavoro. 

 
 

IL  SEGRETARIO 
 
PREMESSO che l’I.N.P.S. – sede di Enna, ha notificato a questo Ente il verbale unico di 
accertamento e notificazione n. 000638314/DDL del 31.3.2016 assunto al protocollo 
dell’Ente al n. 664 del 14.4.2016, nonché i verbali unici di accertamento e notificazione nn. 
000638314/T01, n. 000638314/T02 e n. 000638314/T03, del 31.3.2016 assunti al 
protocollo dell’Ente rispettivamente ai  nn. 665, 666 e 667 del 15.4.2016, relativi a 
presunte violazioni di diposizioni normative in materia di lavoro, commessi da questo Ente 
nei confronti delle Sig.re Leanza Carmela, Leanza Rosalinda e Luce Patrizia 
 
- CHE con Deliberazione Presidenziale n. 13 del 4.5.2016, ratificata con  deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n.  22 del 24.6.2016,   il Presidente, assumendo i poteri del 
Consiglio di Amministrazione salvo ratifica, ai sensi dell’art. 9, comma 2 dello statuto consortile, 
ha autorizzato la presentazione di formale ricorso  avverso i suddetti verbali di accertamento al  
Comitato Regionale per i rapporti di lavoro presso la Direzione regionale del lavoro ,  
nominando il  Prof. Salvatore Mazza, Avvocato del foro di Catania di chiara fama ed esperto in 
materia di contenziosi sul lavoro, difensore del Consorzio; 
 

-  CHE con la suddetta deliberazione è stato, altresì, dato mandato al Segretario-Direttore 
dell’Ente di provvedere con propri successivi atti  ad impegnare nel bilancio dell'Ente la 
somma pattuita con il suddetto professionista di complessivi € 3.806,40 c.p.a. e IVA inclusa  
ed alla  liquidazione e pagamento delle relative parcelle; 
 
VISTA la nota del 17.5.2016, assunta al protocollo dell’Ente al n. 882 del 19.5.2016, con la 
quale il suddetto legale ha comunicato di avere a provveduto alla presentazione dei suddetti 
ricorsi al  Comitato Regionale per i rapporti di lavoro presso la Direzione Regionale del 
Lavoro, con raccomandata a.r. del 13.5.2016; 

 
VISTA ed esaminata la fattura dell’ Avv. Salvatore Mazza n. 28/E del 4.7.2011, dell’importo 
complessivo di € 3.806.40, IVA e C.P.A. inclusa, quale onorario professionale per lo studio 
della questione nonchè per la predisposizione dei ricorsi da proporre, di cui si è accertata la 
regolarità e il riscontro contabile; 
 
RITENUTO, pertanto di dovere provvedere alla liquidazione e al pagamento della fattura 
sopra specificata; 
 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 



VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTO il comma 2° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;  
 
DATO ATTO che l’impegno da assumere con il presente provvedimento non è suscettibile di 
frazionamenti in dodicesimi; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 

DETERMINA 
 

1 Impegnare la spesa di € 3.806,40 relativa ai lavori di che trattasi sul capitolo 10800  
Codice 07.01-1.03.02.02.005 del bilancio di previsione 2015-2017, esercizio 
finanziario 2016; 

 
2 Dare atto che, per le ragioni di cui in premessa, detto impegno afferisce ad 

obbligazioni esigibili nel corrente esercizio finanziario 2016; 
 
3 liquidare e pagare all'Avv. Salvatore Mazza del Foro di Catania, con studio in 

Catania, via Musumeci n. 171, l'importo complessivo di Euro 3.806,40, a saldo della 
fattura specificata in narrativa; 

 
4 Al servizio di Ragioneria è fatto obbligo di eseguire la presente determinazione 

emettendo relativo titolo di spesa, utilizzando le somme impegnate a tale scopo, 
mediante accreditamento bancario Cod. IBAN: IT59 W 03019 16902 000001000333; 

 
5 la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 

 
6 l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 

competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 

 
Fatto e sottoscritto. 
 
Enna, 15 luglio 2016 
 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 

==================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 15/07/2016 

 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(f.to Cammarata) 
 

 


